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Dotacje, skargi, wnioski. Radni w Strumieniu
obradowali
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Konserwacja Młynówki, skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej, zasady udzielania dotacji na finansowanie prac konserwatorskich
zabytków, znaki pionowe na DW938 czy armatki hukowe na stawie Weserunki w Pruchnej –
to tematy, które przewinęły się w środę (30.08.2023) podczas strumieńskiej sesji Rady
Miasta.

Strumieński Ratusz, fot. arc.ox.pl/KR

Najwięcej czasu radni poświęcili tematowi Beskidzkiego HUBa – o czym pisaliśmy więcej w artykule: Strumień:
dyskusja o beskidzkim HUBie 

Jednak na sesji strumieńskiej Rady Miasta z 30 sierpnia br. pojawiły się i inne tematy.

Dotacja dla Wód Polskich

Jednomyślnie (14 głosów – wszyscy obecni - „za”) radni zdecydowali się na udzielenie dotacji dla Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach w celu wykonania prac utrzymaniowych -
konserwacji cieku Młynówka Drogomyska w km: 3+300-5+300 w m. Drogomyśl. Na ten cel przeznaczono 15 000 zł.

Zasady finansowania prac konserwatorskich

Większością głosów (13 „za”, jeden wstrzymujący się) uchwalono zasady udzielania dotacji na realizację zadań
inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków.

W Uchwale czytamy m.in., że:

Dotacja, może być udzielona w wysokości do 98 % nakładów koniecznych, […] na wykonanie przez wnioskodawcę
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub
gminnej ewidencji zabytków. I może być udzielona wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału
własnego w wysokości min. 2%. Uchwała określa ponadto terminy składania wniosków, zawartość wniosków,
sposób przyznawania dotacji i rozliczenia prac. Szczegóły w Uchwale

Skarga na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Strumieniu

Jednogłośnie radni uznali przesunąć termin rozpatrywania skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej. Jak
czytamy w uzasadnieniu uchwały:

- W dniu 21 lipca 2023 r. do Rady Miejskiej w Strumieniu wpłynęła kolejna skarga na działalność Dyrektora Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego w szerszym zakresie oraz przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Miejskiej w
Strumieniu, który stanowić będzie odpowiedź na skargi, a następnie skierowanie go pod obrady Rady Miejskiej,
brak jest możliwości rozpatrzenia kolejnej złożonej skargi w terminie miesiąca od daty ich wpływu. W związku z
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powyższym niezbędne jest przedłużenie terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

Głośne armatki

21.07.2023 r. - wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego Arkadiusza Kolczarka w sprawie armatek hukowych
używanych do płoszenia zwierząt na stawie Weserunki w Pruchnej wystosowano pismo do właściciela stawu -
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Mikołowie o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do ograniczenia
uciążliwości w postaci hałasu, który emitują urządzenia na stawie.

Nieczytelne znaki na DW 938

W części sesji poświęconej wolnym wnioskom i informacjom głos zabrał radny Bogusław Wawrzyczek, który
apelował o przycięcie krzewów zasłaniających znaki pionowe:

- Chciałbym ponowić wniosek odnośnie czytelności oznakowania na drodze wojewódzkiej nr 938.
Przemierzałem niedawno tę trasę i oznakowanie pionowe do Cieszyna od granicy naszego powiatu nie
wygląda bezpiecznie. Jeśli znak jest dostrzegany zza tych zarośli z odległości 20, a niekiedy i mniej metrów,
przy tym natężeniu ruchu pojazdów ciężarowych, to to nie jest dobre. Mój wniosek jest taki, żeby przyciąć
te krzaki […], żeby te znaki były widoczne z dalszej odległości.

Wniosek, Burmistrz Strumienia, Anna Grygierek przyjęła ze zrozumieniem i obiecała się zająć sprawą.

Całą sesję można obejrzeć TUTAJ 
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https://strumien.esesja.pl/transmisja/40573/sesja-rady-w-dniu-30-sierpnia-2023.htm
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